em um órgão público, os autos são igualmente públicos e de amplo acesso, 
caso requisitado. (fl.109). 

A Autoridade Julgadora manteve o entendimento de improcedente o pedido de 

recurso  

e (manifesta-se) pela manutenção dos termos da Notificação de Penalidade 
n° 002/2017, que determina multa de R$ 29.779,09 (vinte e nove mil, 
setecentos e setenta e nove reais e nove centavos), calculada a partir da 
estimativa do valor do dano, apresentado na Ficha de Avaliação às fls. 61-62 
do p.p” (fl. 110). 

Em 31/07/2017 por meio do Memorando n° 0417/17 GAB/MG o processo foi levado à 

2ª Instância Recursal no DEPAM, tendo sido encaminhado à CAR em dezembro de 2017